Actum.

Testes huius rei sunt: Petrus de Ortis, notarius, Petrus Iserni, flaquerius, et Periconus Rubei, scriptor, cives Barchinone.

*1 Al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma i l'abreviatura iur (iuravit) per a indicar el jurament. - 2 Segueix un espai en blanc per a unes set línies. - 3 scoles interlineat sobre coses ratllat. - 4 Segueix ratllat coses. - 5 en interlineat. - 6 duos interlineat sobre quatuor ratllat. - 6 matex interlineat sobre duos ratllat. - 7 lur interlineat i segueix ratllat del dit Jacme. - 8 Segueix ratllat sa. - 9 Segueix ratllat ensempls. - 10 pars interlineat. - 11 Segueix ratllat meis.*

4

26 de gener de 1397, Barcelona

*Berenguer de Bellpuig, mestre d'escolars i ciutadà de Barcelona, promet a Bonanat Tamarit, ciutadà de la dita ciutat, que ensenyarà de lletra en les seves escoles al seu fill Joan durant dos anys. A la fi d'aquests dos anys Joan sabrà de llegir i d'escriure cartes. El mestre Berenguer de Bellpuig rebrà per aquesta tasca una paga de 50 sous.*

AHPB, Arnau Piquer, *Manual*, 26-XII-1396 a 22-XII-1397, f. 14r.

Berengarius<sup>1</sup> de Pulcro Podio, magister scolarium, civis Barchinone, promisit solemniter Bonanato Tamarit, civi dicte civi-

tatis, quod ipse dabit operam cum effectu, omni exceptione remota, quod Iohannes Tamarit, veniendo continue ad eius scolas, adiscet ita bene, ipso docente et Domino operante, hinc ad duos annos adiscet tantas litteras quod tunc sciet sufficienter legere et scribere, ita quod scribet tunc unam litteram et sciet aliam legere de littera condecienti. Et hoc faciam sine omni aliqua dilatione *et cetera*. Et quod restituat *et cetera* in fine dicti temporis id quod ab eo recepisset pro labore<sup>2</sup> insinuandi eum. Et pro hiis obligo omnia bona mea. Retento tamen michi quod casu quo dictus Iohannes non continuaret in dictis meis scolis propter eius culpam, quod ipse Berengarius non teneatur ad ea. Verum si propter infirmitatem aut aliud legitimum impedimentum non continuaret, quod habeat in fine dicti temporis dari tempus eidem Berengario, tantum quantum ille defficiet<sup>3</sup> ad hoc ut ipse<sup>4</sup> id possit adimplere. Et ego dictus Bonanatus<sup>5</sup> promitto vobis dare pro logerio sive labore vestro quinquaginta solidos hoc modo: quod dabitis michi<sup>6</sup> de presenti undecim solidos, et hinc ad medium annum alios undecim solidos, et in principio secundi anni alios undecim solidos, et in medio ipsius anni totum residuum ipsorum L solidorum. Et hoc promitto facere sine aliqua dilatione *et cetera*. Et quod restituam *et cetera*. Et pro hiis obligo vobis omnia bona mea et cetera.